
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

PORZUNA
ANUNCIO

Advertido error en el anuncio de licitación publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de fe -
cha 24 de diciembre de 2014 de enajenación de parcelas del polígono industrial La Ventilla de Porzuna,
una vez corregido se procede a su publicación.

Por acuerdo Plenario adoptado en sesión celebrada el 16 de octubre de 2014 se anuncia la enaje -
nación mediante subasta de la totalidad de las parcelas de carácter patrimonial que componen el polí -
gono industrial La Ventilla del Ayuntamiento de Porzuna para destinarlas a la construcción de edifica -
ciones industriales y/o comerciales. Las Condiciones de dicha enajenación están incluidas en el pliego
de cláusulas administrativas particulares aprobado en la citada sesión plenaria.

a) Organismo: Ayuntamiento de Porzuna.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información.
Entidad: Ayuntamiento de Porzuna.
Localidad y código postal: Porzuna-13120.
Teléfono: 926 780001.
Fax: 926 780000.
Dirección internet: angelapj@porzuna.es
Perfil del contratante: http://www.porzuna.es/ayuntamiento/perfil-del-contratante.html
Fecha límite de obtención documentación e información: El día anterior a finalizar el plazo de

presentación de proposiciones.
2.-Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Privado (artículo 4-1p) TRLCSP.
b) Descripción: Enajenación de las parcelas del polígono industrial del Ayuntamiento de Porzuna

denominado La Ventilla, parcelas de carácter patrimonial inscritas en el Registro de la Propiedad de
Piedrabuena con los identificadores siguientes:

Parcela número 1: Porzuna Finca Registral 18065 de 620 m2.
Parcela número 2: Porzuna Finca Registral 18066 de 524 m2.
Parcela número 3: Porzuna Finca Registral 18067 de 524 m2.
Parcela número 4: Porzuna Finca Registral 18068 de 524 m2.
Parcela número 5: Porzuna Finca Registral 18069 de 525 m2.
Parcela número 6: Porzuna Finca Registral 18070 de 525 m2.
Parcela número 7: Porzuna Finca Registral 18071 de 525 m2.
Parcela número 8: Porzuna Finca Registral 18072 de 525 m2.
Parcela número 9: Porzuna Finca Registral 18073 de 525 m2.
Parcela número 10: Porzuna Finca Registral 18074 de 599 m2.
Parcela número 11: Porzuna Finca Registral 18075 de 525 m2.
Parcela número 12: Porzuna Finca Registral 18076 de 525 m2.
Parcela número 13: Porzuna Finca Registral 18077 de 525 m2.
Parcela número 14: Porzuna Finca Registral 18078 de 525 m2.

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 257 ·  martes, 30 de diciembre de 2014 ·  16936

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 "
D

ire
ct

or
 d

el
 B

.O
.P

."
 M

A
N

U
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 M
O

R
E

N
O

 e
l d

ía
 2

9-
12

-2
01

4
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

23
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

18
9 

de
 2

36
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
11

T
30

 1
c4

10
 0

2L
55

 6
J3

70



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Parcela número 15: Porzuna Finca Registral 18079 de 505 m2.

Parcela número 16: Porzuna Finca Registral 18080 de 484 m2.

Parcela número 17: Porzuna Finca Registral 18081 de 506 m2.

Parcela número 18: Porzuna Finca Registral 18082 de 1.062 m2.

Parcela número 19: Porzuna Finca Registral 18083 de 507 m2.

Parcela número 20: Porzuna Finca Registral 18084 de 510 m2.

Parcela número 21: Porzuna Finca Registral 18085 de 510 m2.

Parcela número 22: Porzuna Finca Registral 18086 de 510 m2.

Parcela número 23: Porzuna Finca Registral 18087 de 510 m2.

Parcela número 24: Porzuna Finca Registral 18088 de 510 m2.

Parcela número 25: Porzuna Finca Registral 18089 de 797 m2.

Parcela número 26: Porzuna Finca Registral 18090 de 841 m2.

Parcela número 27: Porcuna Finca Registral 18091 de 508 m2.

Parcela número 28: Porzuna Finca Registral 18092 de 525 m2.

Parcela número 29: Porzuna Finca Registral 18093 de 525 m2.

Parcela número 30: Porzuna Finca Registral 18094 de 525 m2.

Parcela número 31: Porzuna Finca Registral 18095 de 525 m2.

Parcela número 32: Porzuna Finca Registral 18096 de 800 m2.

Parcela número 33: Porzuna Finca Registral 18097 de 800 m2.

Parcela número 34: Porzuna Finca Registral 18098 de 525 m2.

Parcela número 35: Porzuna Finca Registral 18099 de 525 m2.

Parcela número 36: Porzuna Finca Registral 18100 de 525 m2.

Parcela número 37: Porzuna Finca Registral 18101 de 525 m2.

Parcela número 38: Porzuna Finca Registral 18102 de 629 m2.

Parcela número 39: Porzuna Finca Registral 18103 de 608 m2.

Parcela número 40: Porzuna Finca Registral 18104 de 678 m2.

3.-Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.-Precio especial bonificado: 

Diez euros/m2 (más I.V.A.).

5.-Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite de presentación: Treinta días contados desde el siguiente al de la publicación de

este Anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.

b) Nombre y dirección a la que deben enviarse las ofertas: Ayuntamiento de Porzuna, Plaza Ma-

yor, número 1. 13120-Porzuna.

c) Documentación a presentar: La especificada en la cláusula 9.2 del pliego de cláusulas.

6.-Apertura de las ofertas:

En el Ayuntamiento en la fecha del quinto día hábil siguiente al que termine el plazo señalado

para presentación de ofertas a las doce horas.

7.-Criterios de adjudicación: Subasta: Oferta más elevada. Cláusula 10ª del pliego de cláusulas.

Porzuna, 24 de diciembre de 2014.-El Alcalde, Raimundo Garrido Garrancho.

Anuncio número 9010

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 257 ·  martes, 30 de diciembre de 2014 ·  16937

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 "
D

ire
ct

or
 d

el
 B

.O
.P

."
 M

A
N

U
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 M
O

R
E

N
O

 e
l d

ía
 2

9-
12

-2
01

4
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

23
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

19
0 

de
 2

36
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
11

T
30

 1
c4

10
 0

2L
55

 6
J3

70


